
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.246.570/0001-82 

www.ananas.to.gov.br  

 

DECLARAÇAO DE IDONEIDADE 

 

DADOS DA EMPRESA 

NOME DA EMPRESA: 
CNPJ e INSCRIÇÃO 
ESTADUAL: 
REPRESENTANTE e 
CARGO: 
CARTEIRA DE IDENTIDADE e 
CPF: ENDEREÇO e 
TELEFONE: 

 

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento 
licitatório sob a modalidade de Pregão Eletrônico n.0 04/2021, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 35/2021, instaurado por intermedio do Fundo Municipal de Saude 
de Ananás Tocantins, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar 
com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. 

 
Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

 
  em  de  de 2021. 

 
 

(Assinatura do Representante Legal da. Empresa. 
Proponente). (apontado no contrato social ou 
procuração com poderes específicos). 

 
OBS.: 1) Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da 
empresa proponente e carimbada com o numero do CNPJ. 

 

ANEXO 06 
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 35/2021 



 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.246.570/0001-82 

www.ananas.to.gov.br  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 35/2021 

                                                     FICHA TÉCNICA DESCRITIVA 
 

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO 
OBJETO 

Órgão Comprador: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS TOCANTINS 

 
LOTE    

ITE
M 

QUAN
T 

UNID ESPECIFICAÇÃO MARC
A 

/RMS 

PREÇO 
UNITÁR

IO 
INiCIAL 

(R$) 

PREÇO 
TOTAL 
INICIAL 

(R$) 

01       

 
Preço global geral inicial da proposta (resultante da soma dos itens ofertados pela 
proponente) – R$    
(por extenso). 
Prazo de validade da proposta: dias, conforme estabelecido no edital: 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos 
de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório (edital). 

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de 
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o 
licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP.) 
Data: 

 
OBSERVAÇÃO: 

 
1. POR FORÇA DO § 5º DO ARTIGO 24 DO DECRETO-LEI FEDERAL Nº 5.450/2005, 

OS DOCUMENTOS ANEXADOS DURANTE A INSERÇÃO DA PROPOSTA, NÃO 
PODERÃO SER IDENTIFICADOS, OU SEJA, NÃO SERÁ ADMITIDA A VEICULAÇÃO 
DO NOME OU DE SEUS REPRESENTANTES LEGAIS, BEM COMO SERÁ VEDADO 
À UTILIZAÇÃO DE MATERIAL TIMBRADO, OU QUALQUER OUTRO MEIO QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE. 

 
 

2. A LICITANTE DEVERÁ INSERIR TODOS OS ITENS EM UMA ÚNICA PROPOSTA, E 
CONFIRMAR COM A BBM A EFETIVA TRANSFERÊNCIA. 

 

ANEXO 07 
FICHA TÉCNICA DESCRITIVA 



 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.246.570/0001-82 

www.ananas.to.gov.br  

 
 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DA EMPRESA LICITANTE COMO 
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020/SAH/HSJB 

DECLARAÇÃO 

 
................................................................., (razão social do licitante) inscrita no CNPJ nº 
......................., por 
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) .......... , portador(a) da Carteira de 
Identidade 
nº.............................e  do CPF nº ................... ,  DECLARA,  para fins  do disposto no Edital,  
sob as 
sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na 

presente data, é considerada: ( ) MICROEMPRESA, conforme inciso I do artigo 3º da 

Lei Complementar nº123, de 14/12/2006; 

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do artigo 3º da Lei 
Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

 
Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do 
artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 
 

(Local e data) 
 
 

(Representante legal) 
 
 
 
 

Obs.: Assinalar com um “X” a condição da empresa. 
Este formulário deverá ser preenchido somente pelas empresas que pretenderem se 
beneficiar nesta licitação do regime diferenciado e favorecido previsto na Lei 
Complementar nº 123/2006. 

 

ANEXO 08 
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DA EMPRESA LICITANTE COMO MICROEMPRESA 

OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 35/2021 



 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.246.570/0001-82 

www.ananas.to.gov.br  

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 
 

 
 

(Nome da Empresa), CNPJ/MF N0  , sediada (Endereço Completo), declara, sob as 
penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação 
no presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 
(Local e Data) 

 
(Nome e Número da Carteira de Identidade do Declarante) 
OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da 
empresa proponente e carimbada com o número do CNPJ. 

 

ANEXO 09 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 35/2021 

 



 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.246.570/0001-82 

www.ananas.to.gov.br  

 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º INCISO XXXIII DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL  

(Nome  da  Empresa), CNPJ/MF N0  , sediada, (Endereço Completo) Declara que não 
possui, em no Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 1 6 
(dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em 
observância a Lei Federal n° 9854, de 27.10.99, que altera a Lei n° 8666/93. 

 
(Local e Data) 

 
(Nome e Numero da Carteira de Identidade do 

Declarante) OBS.: 

1) Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da 
empresa proponente e carimbada com o número do CNPJ. 

2) Se a empresa licitante possuir menores de 14 anos aprendizes deverá declarar essa 
condição. 

 
ANEXO 10 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º INCISO XXXIII DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2020 

 


